令和３年９月９日

保護者の皆様

                    南アルプス市立若草中学校

                      校  長   河  西  美  代  司

９月１３日（月）からの登校について（お知らせ）

＜通常登校または分散登校について＞

 秋涼の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

 さて，現在発令中の「まん延防止等重点措置」は１２日までで解除の方針という報

道はありますが，市教育委員会としての対応決定は１０日（金）の１７：００以降と

なっています。

よって来週からの登校について，下記の２パターンを先にお知らせし，どちらの登

校になるかをおってメールで連絡します。

なお，分散登校の場合，在宅時においてオンライン授業となりますので，ネット環

境整備にご協力をお願いします。

①  通常登校（分散登校以前の日課）

  ８：１０～８：２０  健康チェック（健康カードの記入、提出）

８：２５  登校  平常授業

１７：３０  完全下校  ＜＊朝練なし，放課後部活動１時間３０分程度予定＞

②  分散登校（Ａ・Ｂのメンバーは変更はありません）

 9/13 月  9/14 火  9/15 水  9/16 木  9/17 金

前半  Ａ  Ｂ  Ａ  Ｂ  Ａ

後半  Ｂ  Ａ  Ｂ  Ａ  Ｂ

〔前  半〕

 ８：15～   登校（健康チェック）

  ８：２５   予鈴

８：３０～  ８：４５  朝の会

８：５０～  ９：３０  １校時

９：４５～１０：２５  ２校時

１０：４０～１１：２０  ３校時

１１：２０～１１：３０  清  掃

１１：３５～１２：１０  給  食

 １２：２０  下校

午  後

 ⓸～⑥校時  ＜オンライン授業＞

    不要不急な外出はしない

〔後  半〕

８：３０～  朝の会（オンライン）

①  ～③校時  ＜オンライン授業＞

１２：３０～  登校（健康チェック）

１２：４０   予鈴

１２：４５～１３：２０  給食

１３：３０～１４：１０  ４校時

１４：２５～１５：０５  ５校時

１５：２０～１６：００  ６校時

１６：００～１６：１５  清掃

（１６：２５  下校）

１６：２５～１７：１５  部活動・下校

（後半に参加した生徒のみ）